ПРОТОКОЛ №584
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «03» августа 2020 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Щепелин
П.И., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1.0 подготовке к Общему собранию членов Союза «СРОСТО»: изменение места
проведения Общего собрания членов Союза «СРОСТО».

2. Об отказе в приеме в члены Союза «СРОСТО».
3. Об исключении из членов Союза «СРОСТО» (рассмотрение заявлений о

добровольном выходе из членов Союза «СРОСТО»).
4. О награждении Почетной грамотой Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил об изменении места проведения очередного Общего собрания
членов Союза «СРОСТО» 04.08.2020г.: г. Тюмень, ул. Грибоедова, д. 6, стр. 7, отель
«Ремезов», 3 этаж, конференц-зал «Иртыш».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по утверждению места проведения Общего собрания членов Союза
«СРОСТО».

Вопросы поставлены на голосование.
Итоги голосования по вопросам:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А. В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1

Местом проведения Общего собрания членов Союза «СРОСТО» 04.08.2020г.
определить: г. Тюмень, ул. Грибоедова, д. 6, стр. 7, отель «Ремезов», 3 этаж,
конференц-зал «Иртыш», известить представителей членов Союза «СРОСТО»,
разместить принятое решение на официальном сайте Союза «СРОСТО» в сети
Интернет www.sro72.ru.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступило заявление от
ИП Рахчеев С.Ю. (ИНН 645316935033) о приеме в члены Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления Союза «СРОСТО» для
рассмотрения документы, направленные ИП Рахчеев С.Ю. (ИНН 645316935033).

По итогам рассмотрения вышеуказанных документов Председатель Правления
Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил принять решение об отказе в приеме в члены
Союза «СРОСТО» ИП Рахчеев С.Ю. (ИНН 645316935033) на основании подпунктов 1, 2
пункта 4.7. Положения о членстве в Союзе.

Других предложений от членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А. В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ИП Рахчеев С.Ю. (ИНН 645316935033) в приеме в члены Союза
«СРОСТО».

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили
уведомления о добровольном прекращении членства в Союзе «СРОСТО»:

1) ООО «СмартСтрой» (ИНН 7203365232) - вх. №865/20 от 31.07.2020г.;
2) ООО «СФ «АканТ» (ИНН 7203112256) - вх. №867/20 от 31.07.2020г.
Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что в соответствии с частью 3 статьи 55.7. и

частью 3.1. статьи 55.17. Градостроительного кодекса РФ, членство ООО «СмартСтрой»
(ИНН 7203365232) и ООО «СФ «АканТ» (ИНН 7203112256) в Союзе «СРОСТО»
прекращается с 31.07.2020 года.

Директор Союза «СРОСТО» предложил рассмотреть вопрос о прекращении
членства ООО «СмартСтрой» (ИНН 7203365232) и ООО «СФ «АканТ» (ИНН 7203112256)
в Союзе «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

2

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «СмартСтрой» (ИНН
7203365232) и ООО «СФ «АканТ» (ИНН 7203112256) с 31.07.2020 года.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «СмартСтрой» (ИНН
7203365232) и ООО «СФ «АканТ» (ИНН 7203112256) уведомления о принятом
решении и выписки из протокола.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в связи с предстоящим в августе 2020 года
праздником - День Строителя, поступили для рассмотрения материалы для представления
к награждению Почетной грамотой Союза «Саморегулируемая организация строителей
Тюменской области».

По итогам рассмотрения предоставленных материалов от членов Правления
поступило предложение представить к награждению Почетной грамотой Союза
«СРОСТО» следующих кандидатов:

№
п/п Ф.И.О. Должность Наименование

организации

1
Бураков Сергей
Михайлович

электромонтер 2 категории ООО «Сибстройальянс»

2
Пискулин Евгений
Владимирович

инженер-строитель
генподрядных работ

ООО «Сибстройальянс»

3
Тамеза Юлия Ивановна специалист по охране

труда
ООО «Сибстройальянс»

4

Плаксин Александр
Владимирович

монтажник по монтажу
стальных и
железобетонных
конструкций 2 разряда

ООО «Сибстройальянс»

5
Беляев Антон
Александрович

инженер по снабжению ООО «Сибстройальянс»

3

6
Белешев Олег Иванович стропальщик ООО «Сибстройальянс»

7
Стрижов Евгений Иванович начальник участка ООО «Сибстройальянс»

8
Костров Юрий
Владимирович

электрогазосварщик ООО «Сибстройальянс»

9
Обухов Алексей
Александрович

инженер-геодезист ООО «Сибстройальянс»

10
Сытько Анатолий
Сергеевич

начальник участка ООО «Сибстройальянс»

И
Попкова Екатерина
Анатольевна

главный бухгалтер ООО «Сибстройальянс»

12
Печенев Станислав
Владимирович

начальник отдела
материально-
технического снабжения

ООО «Сибстройальянс»

13
Магомедов Станислав
Вулканович

машинист крана
(крановщик)

ООО «Сибстройальянс»

14
Зосим Дарья Викторовна начальник ПТО ООО «Сибстройальянс»

15
Огнева Елена Викторовна главный бухгалтер ООО «СК Евро Строй»

16
Перевозкин Максим
Александрович

плотник ООО СК «Домострой»

17
Вахтуров Геннадий
Олегович

Механик ООО СК «Домострой»

Председатель Правления Медведев С.В. уточнил у присутствующих членов
Правления имеются ли у них какие-нибудь предложения, замечания, возражения по
предложенным кандидатурам для представления к награждению Почетной грамотой
Союза «СРОСТО».

Предложений, замечаний, возражений от присутствующих на заседании членов
Правления по предложенным кандидатурам для представления к награждению, не
поступило.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по
данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X

4

Решение принято.
Принятое решение:

2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Союзу «СРОСТО» представить к награждению Почетной грамотой Союза
«Саморегулируемая организация строителей Тюменской области» кандидатов в
представленном списке.

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

5